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§ 2 Åtgärdsplan mot segregation 2025, information 
Dnr KS 2024-1092 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommundirektörens beslut samt informationen noteras. 

2. Informationen om kommundirektörens beslut om åtgärdsplan mot 
segregation skickas till samtliga nämnder som rekommenderas lyfta 
informationen på ett kommande sammanträde. 

Ärende 
Kommundirektören beslutade 2025–01–09 om att fastställa Åtgärdsplanen 
mot segregation för 2025. 

Linköping är en segregerad stad. I många delar av staden bor personer med 
liknande socioekonomiska förutsättningar samlade. Effekten av 
boendesegregationen förstärks genom en omfattande skolsegregation, 
segregation på arbetsmarknaden samt på fritiden. Segregationen skapar 
ojämlika uppväxt- och levnadsvillkor. När personer med olika bakgrund och 
förutsättningar inte möts i vardagen riskerar det också att få konsekvenser för 
den sociala sammanhållningen i kommunen. 

Denna åtgärdsplan utgör grunden för Linköpings kommuns fortsatta arbete 
mot segregation. Arbetet vilar på två ben. Det ena är att minska och motverka 
den socioekonomiska boendesegregationen i kommunen. Det andra är att 
kompensera för segregationens negativa effekter i stadsdelarna Berga, Ryd 
och Skäggetorp. 

 Åtgärdsplanen är uppbyggd av fem utvecklingsområden inom vilka 
Linköpings kommun ser ett behov av att kraftsamla för att åstadkomma en 
positiv utveckling. Utvecklingsområdena är: 

 • Ökad trygghet, gemenskap och delaktighet i samhället 

• Fler i arbete eller meningsfull sysselsättning 

• Utbildning för att barn och vuxna ska nå sin fulla potential 

• Trivsamma livsmiljöer för ett sammanhållet Linköping 

• En rikare fritid för alla 
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Protokollsanteckningar 
Gunnar Gustafsson (MP) lämnar följande protokollsanteckning: 

"Att ha ett verkningsfullt arbete för att bryta segregationen är oerhört viktigt. 
Miljöpartiet tycker att flera av insatserna i åtgärdsplanen är steg åt rätt håll. 
Men fokus i planen är att kompensera för de negativa konsekvenserna av 
segregation, inte att åtgärda de bakomliggande orsakerna och strukturerna 
som gör att vi är en av Sveriges mest segregerade städer. Det är viktigt att 
komma ihåg att hela kommunen är segregerad, inte bara Skäggetorp, Ryd 
och Berga. 
 
Vi är oroliga över måluppfyllelsen med tanke på hur styret hittills arbetat med 
frågan. För att på riktigt bryta segregationen krävs större insatser i den fysiska 
planeringen. I områden där det idag saknas lägenheter behöver sådana 
byggas. Likaså behöver områden som idag bara består av lägenheter 
kompletteras med radhus och villor. De fysiska barriärerna runt Ryd och 
Skäggetorp behöver byggas bort. Samtidigt så behöver stadsdelscentrana i 
hela staden utvecklas för att främja de sociala kontakterna i stadsdelarna. 
 
När stadsdelen Lambohov planerades en gång i tiden var dåvarande 
socialchefen djupt involverad i framtagandet av den planen. Det innebar att 
fler saker blev rätt än när tidigare miljonprogramsområden som Vidingsjö, 
Berga, Ryd och Skäggetorp planerades och visar på vikten av att det finns en 
bredd i kompetensen när staden planeras. 

I planen står det vidare att “Det är gynnande för elever att göra ett aktivt 
skolval och det ska uppmuntras genom kampanjer och aktiv 
informationsspridning. Åtgärden genomförs av de som har kontaktytor mot 
elever, samt mot vårdnadshavare.” Det är en förenklad bild av det svåra 
problem som skolsegregationen innebär. Åtgärden kan ha gynnande effekt för 
ett fåtal elever men innebär ingen lösning på det stora problemet med 
skolsegregation. 

Vi menar att det är av största vikt att åtgärdsplanen utvärderas sammanhållet. 
Nämndmålen och framförallt åtgärder och indikatorer kopplade till målen har 
ofta en alltför vag koppling till de övergripande målen för att vara en bra 
indikation på om vi lyckas i arbetet med att minska segregationen." 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Åtgärdsplan mot segregation 2025, information, 2025-01-09 
Bilaga 1 - Kommundirektörens beslut – Åtgärdsplan mot segregation 2025, 
fastställande 
Bilaga 2 – Åtgärdsplan mot segregation 2025 
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__________ 

Beslutet skickas till: 
Samtliga nämnder (inkl. bilagor) 
Biträdande kommundirektör, Sofia Malander 
Kultur- och fritidsdirektör, Karin Olanders 
Kommunikationsdirektör, Maria Ottosson 
Samhällsbyggnadsdirektör, Leif Lindberg 
Socialdirektör, Yvonne Thilander 
Utbildningsdirektör, Robert Bredberg 
Integration- och arbetsmarknadsdirektör Mikaela Schullström 
Säkerhetschef, Anders Fernemark 
Hållbarhetschef, Linda Malmén 
Kommunikatör, Fanny Miles 
Utvecklingsstrateg, Ingrid Nyman 
Utvecklingsstrateg, Åsa Åbom 
SMS-gruppen/nätverk segregation genom: 
SF, Karin Dahmén 
MOS, Niklas Engström 
MOS, Alisa Basic 
IAF, Helena Paulsson 
KOF, Michael Brask 
UTB, Christel Horsak 
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